
                               2020年４月 13日 

 

札幌静修高等学校保護者の皆様へ 

                              

札幌静修高等学校 

                             校長 宮 路 真 人 

 

      コロナウィルス感染拡大防止に関する臨時休校のお知らせ 

 

謹啓 

 春暖の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育に対してご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび新型コロナウィルスの感染者が札幌市内でも再び増加していることに伴

い、札幌市より市内の小中高校に対し、臨時休校の指示が出されました。つきましては、

本校といたしましても生徒の感染防止を第一に考え、来る４月 14日(火)より５月６日（水）

までの期間を臨時休校とする旨決定いたしましたので、ここにご連絡を申し上げます。 

 なお、休校期間中は下記のことにご留意いただき、お子様の健康管理と学校からの連絡

事項の確認等をお願いいたしたく、よろしくご協力のほどお願い申し上げます。 

                                      謹白 

 

記 

 

１ 休校期間   2020年４月 14日(火)～５月６日(水) 

                         ＊ 休校期間終了後の登校は５月７日(木)を予定 

２ 対  象   全校生徒 

３ 休校期間中の諸注意 

（１） 保護者の皆様におかれましては、本日配布した「健康管理表」に従って毎朝お

子様の健康チェックをしていただき、発熱や喉の痛み、味覚・嗅覚の異常などの

症状があってコロナウィルス感染が疑われる場合には、国・自治体の定めた相談

機関に連絡の上、学校（011-521-0234 ６：30～19：00 まで対応可）までご連絡

ください。 

（２） お子様の不要・不急の外出を避け、自宅待機を励行させてください。 

（３） 部活動を含め、この期間の学校への立ち入りを一切禁止します。ただし今後、

分散登校などの可能性もありますので、学校からの連絡をお待ちください。 

（４） 学校からの連絡は一斉送信メールを基本とします。一斉送信メールへの登録が

完了していることを、お子様と一緒にご確認ください。また、休校期間中は毎日

15時までに学校ＨＰ（www.sapporoseishu.ed.jp）にアクセスし、学校からの連絡

がないかどうかご確認いただきますよう、お願いいたします。 

（５） 一斉送信メールに登録できない、学校 HPにアクセスできないなどの事態が起き

た場合には、担任教諭までご連絡・ご相談ください。 

（６） 個人調査書、ＰＴＡ関係の書類等、提出をお願いしていたものについては、基

本的に休校明けの提出とさせていただきます。 

                                                                         以 上 


